Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N.° 	/2004

Denomina uma via pública do município. 1 (mos (20C
t9(-C

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições

legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de "ANTÔNIO QUIRINO DA CONCEIÇÃO", a

Rua "C" do Bairro do Feital.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 17 de maio de 2004.

Veread 	 reitas

C
)

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)3643-2355 FAX(012) 3643-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-280

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
tv 	 Estado de São Paulo

NOr

pkTALi

411100 Al
r="1

Biografia: Antonio Quirino da Conceição

Autor: Vereador Inaldo Soares de Freitas

Nascido em Pindamonhangaba em 28 de novembro de 1918, filho do Sr. José

Benedito Quirino e de Dona Maria Angélica da Conceição.

Foi casado com Dona Maria Aparecida Gonzaga com quem teve 10 filhos e ao longo

dos seus 58 anos em que viveu no Bairro das Campinas cultivou muitas amizades,

sendo uma pessoa muito querida e respeitada pela comunidade do Bairro.

Na sua vida sempre se preocupou com os mais necessitados, foi uma pessoa caridosa e

muito religiosa. Faleceu no dia 16 de dezembro de 1977.

Era carinhosamente chamado pelos seus amigos de "Antonio Ferro".

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)36 43-2355 FAX(012) 3643-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-900

	Page 1
	Page 2